URZAD MIEJSKI
w Solcu Kujawskim

Solec Kujawski 20.12.2022 .

Znak sprawy: WIPP.BZPiFZ.271.25.2022

WYJASNIENIE TRESCI

SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowanie o udzielenie zaméwienia na Swiadczenie ustug pocztowych, ogloszonego w
Biuletynie Zamoéwien Publicznych w dniu 13.12.2022 r. pod numerem 2022/BZP 00493665/01.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo Zamoéwien Publicznych (Dz.U
2022 poz. 1710 ze zm.), Zamawiajgcy w postepowaniu na ,Swiadczenie ustug pocztowych wyjasnia
tres¢ Specyfikacji Warunkéw Zamowienia w ponizszym zakresie:

1. Pytanie: Specyfikacja Warunkow Zamowienia, Rodz. lll, ust. 10 Wykonawca wnosi o
wykreslenie stow ,(..) oraz drukow bezadresowych (..)” badi dodanie w formularzu
cenowym pozycji ,druk bezadresowy” z okresleniem jego wagi oraz ilosci, ktore beda
nadawane w ramach przedmiotowego zamdwienia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na wykreslenie.

2. Pytanie: Specyfikacja Warunkow Zamoéwienia, Rodz. Ill, ust. 10 Zamawiajgcy wskazuje, e
osoby wykonujace okreslone czynnosci muszg byc zatrudnione na podstawie umowy o prace.
Ponadto w zataczniku nr 5 (Opis przedmiotu Zamoéwienia) w pkt 21 oraz Zatacznik 6
Projektowane postanowienia umowy § 4 ust. 21 informuje, ze: ,Wykonawca zobowigzany
jest zatrudnia¢ na podstawie stosunku pracy osoby wykonujgce czynnosci kurierskie
(doreczenia), biurowe, administracyjne i organizacyjne przy realizacji umowy” . Wykonawca
informuje, ze ze wzgledu na specyfike dziatalnosci nie jest w stanie zagwarantowac, ze
wszystkie osoby wykonujgce powyzsze czynnosci bedg zatrudnione na podstawie umowy o
prace. W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o zmiane zapisu w kierunku okreslenia
przez Wykonawce wskaiZnika zatrudnienia, ktory bedzie wyliczony jako stosunek ogélnej

liczby zatrudnionych do liczby zatrudnionych w oparciu o umowe o prace. Wykonawca bedzie
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zobowigzany do zapewnienia zatrudnienia prze caty czas trwania umowy na poziomie nie
nizszym niz wskazany oswiadczeniu, o ktérym mowa w Zatgczniku 6 do SWZ § 5 ust. 22.
OdpowiedZ: Zamawiajgcy zmienia tresc¢ Specyfikacji Warunkéw Zamowienia:
- w Rodz. lll, ust. 10 Specyfikacji Warunkéw Zamowienia i nadaje mu nastepujaca tres$¢: Zamawiajgcy
wymaga od Wykonawcy oraz podwykonawcy, stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy, aby osoby
wykonujace w zakresie realizacji zaméwienia nastepujace czynnosci: biurowe, administracyjne i
organizacyjne byly zatrudnione na podstawie stosunku pracy w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca
1974 r. — Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1320 z pdin. zm.).
- w zatgczniku nr 5 (Opis przedmiotu Zamoéwienia) w pkt 21 - Wykonawca zobowigzany jest zatrudniac
na podstawie stosunku pracy osoby wykonujace czynnosci biurowe, administracyjne i organizacyjne
przy realizacji umowy.
- w Projektowanych postanowienia umowy § 4 ust. 21 - Wykonawca zobowigzany jest zatrudniac na
podstawie stosunku pracy osoby wykonujgce czynnosci biurowe, administracyjne i organizacyjne
przy realizacji umowy.

3. Pytanie: Zatacznik 6 Projektowane postanowienia umowy § 4 ust. 22 Wykonawca wnosi o
zmiane tresci przedmiotowego o$wiadczenia, ktérego tres¢ hedzie wskaznikiem a
zatrudnienia, ktéry bedzie wyliczony jako stosunek ogélnej liczby zatrudnionych do liczby
zatrudnionych w oparciu o umowe o prace.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

4. Pytanie: Zatacznik nr 5 (Opis przedmiotu Zamdwienia), ust. 22, Zamawiajacy wskazuje, ze:
,Przesytki przeznaczone do wysytki bedq dostarczane codziennie przez Zamawiajgcego — w
dni robocze od poniedziatku do pigtku, z wytgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy, do
placéwki lub punktu Wykonawcy wskazanego w Obowigzkach Wykonawcy, o ktérych mowa
w § 4 ust. 8.” Wykonawca wnosi o wskazanie dokumentu, do ktorego odnosi sie Zamawiajgcy
wskazujac na § 4 ust. 8.

OdpowiedZ: Odniesie dotyczy Projektowanych postanowiert umowy, tj. zat. nr 6 do SWZ

5. Pytanie: Zatgcznik nr 5 (Opis przedmiotu Zamowienia), ust. 25,i w § 3 ust 5 Projektowanych
postanowien umowy Zamawiajacy wskazuje, ze bedzie nadawat przesytki w trybach
przewidzianych przez KPA oraz Ordynacje Podatkowa; Wykonawca wnosi o dopisanie na

#SZCZEPIMYSH]E ;;72_3 f;y_czsr;a 7, 86-050 Solec Kujawski; tel./fax. 52 387 - 01- 04/ 52

e-mail: solec@soleckujawski.pl, www.soleckujawski.pl
Tel. 52/387-80-30, 52/387-12-29, 509 384 565 1. 5542892492, Regon: 092350702;

Konto:Bank PEKAO SA, I/0 Solec Kujawski, 23 1240 3507 1111 0000
3057 6535



URZAD MIEJSKI
w Solcu Kujawskim

koricu zadania stéw: ,i bedzie zgodny ze wzorem stosowanym przez Wykonawce (wzdr

dostepny jest na stronie internetowej Wykonawcy)”.
Odpowiedz: W zataczniku nr 6 do SWZ w par. 3 ust. 5 zapis jest: Wykonawca zobowigzany jest do
honorowania i obstugiwania ,potwierdzenia odbioru” stanowigcego potwierdzenie doreczenia i
odbioru przesytki na zasadach okreslonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania
administracyjnego i ustawy z dnia 29.08.1997 r., Ordynacja podatkowa, zgodnego ze wzorem
ustalonym z Wykonawcy przed podpisaniem umowy. Druk potwierdzenie odbioru w trybie
wynikajgcym z  KPA i Ordynacji Podatkowej, stanowi koszt Zamawiajgcego. Nie mozemy na tym
etapie indywidualnie ustala¢ wzoru albo akceptowaé wzdr, ktéry uzywa dany wykonawca. Po
dokonaniu wyboru Wykonawcy, dokonamy oceny i jezeli ten stosowany przez Wykonawce wzor

bedzie odpowiedni, to go zaakceptujemy, zgodnie z ww. zapisem umowy.

6. Pytanie: Wykonawca wnosi o dodanie w § 1 ust. 5 lit.i) w brzmieniu nastepujgcym ,, i)
Regulaminéw swiadczenia ustug obowigzujgcych u Wykonawcy .”
OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie w § 1 ust. 5 ,Projektowanych postanowien
umowy” (zat. nr 6 do SWZ) lit. i w brzmieniu: : i) Regulamindéw $wiadczenia ustug obowiazujacych u
Wykonawcy, z wyjatkiem zapisow sprzecznych lub mniej korzystnych dla Zamawiajgcego anizeli tresé

umowy i dokumentéw umowy, o ktérych mowaw § 2.”.

7. Pytanie: Projektowane postanowienia umowy §& 3 ust. 7 Zamawiajgcy wskazuje, iz
uprawniony jest do wykonywania czynnosci kontrolnych wobec Wykonawcy odnoénie
spetnienia przez Wykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace 0s6b
wykonujgcych czynnosci wskazane w § 4 ust. 21 umowy. Wykonawca wnosi o okreslenie jakie
to bedg czynnosci lub o wykreslenie przedmiotowego zapisu.

Odpowied:i: Zamawiajgcy doprecyzuje tre$¢ § 3 ust. 7 ,Projektowanych postanowied umowy”
poprzez nadanie mu brzmienia:

»7. Zamawiajgcy uprawniony jest do wykonywania czynnosci kontrolnych wobec Wykonawcy
odnosnie spetnienia przez Wykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace osob
wykonujgcych czynnosci wskazane w § 4 ust. 21 umowy, polegajgce na mozliwoéci zadania przez
Zamawiajgcego od Wykonawcy jego oswiadczenia o zatrudnieniu pracownikéw na podstawie umowy

o prace, o ktorym mowa w § 4 ust. 22 umowy, zawierajgcego informacje, w tym dane osobowe,
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niezbedne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o prace, w szczegélnosci imie i nazwisko
zatrudnionego pracownika, date zawarcia umowy o prace, rodzaj umowy o prace i zakres

obowigzkéw pracownika.”

8. Pytanie: W § 4 ust. 1 Zamawiajacy wskazuje, ze ustugi maja by¢ wykonywane ,, takze zgodnie

z uzyskanymi warunkami technicznymi, zasadami wspotczesnej wiedzy, obowigzujacymi
normami i przepisami” . Wykonawca wnosi o wykreslenie tej czesci tego postanowienia,
bowiem pierwsza czes¢ zdania wyczerpuje podstawy wykonywania ustug pocztowych, a w
przypadku zamiaru pozostawienie tej czesci postanowienia o wyjasnieni o jakie warunki
techniczne, normy i przepisy oraz zasady wspoéfczesnej wiedzy chodzi w tym postanowieniu.
Odpowiedi: Zamawiajgcy wykresli ww. cze$¢ postanowienia § 4 ust. 1,,Projektowanych postanowien
umowy”, ktory otrzymuje brzmienie: ,1. Wykonawca zobowigzuje sie wykona¢ ustugi objete
przedmiotem Umowy, o ktérych mowa w § 1, zgodnie z Umowg, dokumentami umowy, o ktérych

mowa w § 2 oraz przepisami regulujgcymi przedmiotowa problematyke.”

9. Pytanie: W § 4 ust. 19 Zamawiajacy odwotuje sie do zapisu ust. 17 § 4 Projektowanych
postanowiern umowy, Wykonawca wnosi o wyjasnienie jaki widzi Zamawiajgcy zwigzek
pomiedzy tymi ustepami.

OdpowiedZ: Zamawiajacy w § 4 ust. 19 omytkowo w odestaniu odnidst sie do ust. 17 zamiast ust. 18
tego samego paragrafu ,,Projektowanych postanowien umowy”. Tresc¢ § 4 ust. 19 , Projektowanych
postanowien umowy” winna mie¢ brzmienie: , 19. Zapisu ust. 18 nie stosuje sie jezeli brak odbioru
przez Wykonawce przesytek Zamawiajgcego jest spowodowany dziataniem sity wyiszej,
nadzwyczajnymi okolicznosciami o charakterze zewnetrznym pozostajgcymi poza kontrolg
Wykonawcy, ktérych nie mozna przewidziec, a ktdre ze wzgledu na wywierane skutki uniemozliwiaja,
badz znacznie utrudniajg wykonanie ustugi odbioru przesytek oraz innych zaktécen pracy Wykonawcy
o charakterze statym, a zatem okolicznos$ci uniemozliwiajgcych wykonanie ustugi w catosci lub w
jakiejkolwiek czesci (np. wiadcze dziatania organéw panstwowych, samorzadowych oraz organizacji
miedzynarodowych, zmiana przepisow prawa, dziatania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy,
niepokoje spoteczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez wiasciwe wiadze, stany

nadzwyczajne w tym stan wojenny lub wyjatkowy na catosci lub na jakiejkolwiek czesci terytorium
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Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, dziatalno$¢ przestepczg osdb trzecich, lokauty,

powodzie, pozary, awarie energetyczne oraz dziatanie innych sit przyrody).”

10. Pytanie: Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 5, pkt. ¢ wykonawca wnosi o
wykreslenie stéw ,W takim przypadku po uzgodnieniu z Zamawiajagcym i jego akceptacji
Wykonawca bedzie stosowat w stosunku do Zamawiajacego taryfy specjalne, o ktérych
mowa w ustawie Prawo pocztowe”.

Odpowied#: Zamawiajgcy wyraza zgode na wykreslenie.

11. Pytanie: Projektowane postanowienia umowy § 7 ust..1 i 2 Wykonawca wnosi o obnizenie
kar umownych do wysokosci 1%.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

12. Pytanie: Projektowane postanowienia umowy § 8 ust. 3, Wykonawca wnosi o dopisanie pkt.
f o nastepujacej tresci: ,f) zmiany cen jednostkowych zgodnie z ustawe Prawo Pocztowe”.
Odpowiedzi: Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie w § 8 ust. 3 , Projektowanych postanowien

umowy” lit. f w brzmieniu: ,f) zmiany cen jednostkowych zgodnie z ustawe Prawo Pocztowe”.

13. Pytanie: W § 9 ust. 1 Projektowanych postanowiert umowy Wykonawca wnosi o dokonanie
stosownych zmian redakcyjny zdania pierwszego tego ust. bowiem jest ono catkowicie
niezrozumiate.

Odpowiedz: Zdanie pierwsze § 9 ust. 1 ,Projektowanych postanowiern umowy” winno brzmieé: ,1.

Zamawiajgcy moze: (...)".

14. Pytanie: W § 10 ust. 1 Wykonawca wnosi o wykreslenie w tym ustepie stowa ,petng” ,
bowiem ustawa Prawo pocztowe, na ktérg Zamawiajacy sie powotuje, nie przewiduje petnej
odpowiedzialnosci operatoréw pocztowych, ze wzgledu na powszechnos¢ ustug pocztowych
i jest ona ograniczona do wskazanych w Prawie pocztowym przypadkdéw m.in. utraty
przesytki, na co juz wskazuje Zamawiajacy w § 7 ust. 3,, co pozwala zasadnie wnosi¢ réwniez
o rozwazenie mozliwosci wykreélenie ust. 1 § 10, jako niezgodnego z przepisami Prawa
pocztowego.
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Odpowiedz: Tres¢ § 10 ust. 1 ,Projektowanych postanowien umowy” otrzymuje brzmienie: ,1.
Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ przewidziang w przepisach ustawy Prawo pocztowe z tytutu

szkod powstatych wskutek nienalezytego wykonania postanowiern umownych.”

15. Pytanie: Czy Wykonawca rozwazy alternatywng forme nadawania przesytek, polegajaca na
zastgpieniu papierowych dokumentdw nadawczych forma elektroniczng?

Odpowiedz: Zamawiajqcy nie jest przygotowany na takq alternatywng forme nadawania przesytek

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo Zamowien Publicznych
(Dz.U 2022 poz. 1710 ze zm.), Zamawiajacy zmienia tres¢ Specyfikacji Warunkéw Zamowienia:
- w pkt. 1 w czesci XVIl i nadaje mu nastepujgcy tres¢: Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia
uptywu terminu skfadania ofert do dnia 21.01.2023 r.
- w pkt. 1 w czesci XVIIl i nadaje mu nastepujaca tres¢: Oferte wraz z wymaganymi dokumentami
nalezy umiesci¢ na platformazakupowa.pl pod adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/soleckujawski w mys| Pzp na stronie internetowej prowadzonego
postepowania do dnia 23.12.2022 r. o godz. 08:00.
- w czesci XVIIl i nadaje mu nastepujgcag tresc: 1.0twarcie ofert nastepuje niezwtocznie po uptywie
terminu sktadania ofert, nie pdzniej niz nastepnego dnia po dniu, w ktorym uptynat termin

sktadania ofert tj. 23.12.2022 r. o godz. 08:10.

oms 5

Zatgcznik:

Zmieniony zatgcznik nr 6 projektowane postanowienia umowy
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